
 

                     
 
   
 
                                                                                                                    
     

ISTITUTO COMPRENSIVO “Don Bosco” di Tolentino (MC) 
Piazza Don Bosco, 11 - 62029 Tolentino (Mc) - Tel: 0733/1960119 - Fax: 0733/969936 

e-mail: mcic81600c@istruzione.it   PEC: mcic81600c@pec.istruzione.it 
web: http://www.icdonbosco.edu.it - Codice Meccanografico: MCIC81600C - Codice Fiscale: 92011000434 

 
 

Alla Prof.ssa. Claudia Contigiani 

 

OGGETTO: Assegnazione dell’ incarico di progettista tecnico degli ambienti e degli spazi all’interno del 

gruppo di progettazione del PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 – Investimento 3.2: 

Scuola 4.0 – Azione 1 – Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi. Codice 

avviso M4C1I3.2-2022-961 

 

CUP: I24D22002630006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il Decreto Ministeriale del 14 giugno 2022 n. 161 recante “Adozione del “Piano Scuola 4.0” in 

attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

VISTO il Decreto Ministeriale 8 agosto 2022, n. 218, relativo al riparto delle risorse fra le istituzioni scolastiche 

per l'attuazione del Piano Scuola 4.0 nell'ambito dell'Investimento 3.2 del PNRR: scuole innovative, cablaggio, 

nuovi ambienti di apprendimento e laboratori; 

VISTA la Nota MIM n. 107624 del 21 dicembre 2022 recante “Istruzioni operative” per la Scuola 4.0; 

VISTA la Nota MIM n. 4302 del 14 gennaio 2023 recante le FAQ relative alla Missione 4 Istruzione e ricerca – 

Investimento 3.2 del PNRR – Scuola 4.0. circa l’eventuale ammissibilità delle spese per il personale scolastico 

interno, coinvolto nella gestione dei progetti PNRR; 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio d’Istituto n.33 del 22/12/2022 e successive modificazioni e 

integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022-2025; 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio di istituto n.40 del 14/02/2023 di approvazione del programma 

annuale dell’esercizio finanziario 2023; de 

RICHIAMATA la delibera n. 34 del 27/02/2023 del Collegio dei docenti di adozione del progetto; 

RICHIAMATA la delibera n. 49 del 18/05/2023 del Consiglio di Istituto di adozione del progetto; 

VISTO l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività del 17/03/2023 n. prot. 44905; 

RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione a bilancio del 30/03/2023 prot. n. 1955; 

CONSIDERATO che per riuscire a realizzare quanto previsto dalla Missione 4 Istruzione e ricerca –

Investimento 3.2 del PNRR – Scuola 4.0 risultano necessarie le attività di progettazione degli spazi, degli 

allestimenti e degli ambienti rendicontabili fino a un massimo del 10% del finanziamento del progetto; 

VISTO il Decreto prot. n. 2955/U del 19/05/2023, con il quale l’Istituzione Scolastica ha autorizzato l’avvio di 

una selezione volta al conferimento di n. 5 incarichi individuali aventi ad oggetto: 

- progettazione tecnica degli ambienti e degli spazi; 

- progettazione metodologico-didattica dei nuovi ambienti, con una particolare attenzione agli allievi con 

Bisogni Educativi Speciali; 

- progettazione metodologico – didattica dei nuovi ambienti; 

- collaudo tecnico amministrativo. 

VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 2559 del 19/05/2023; 

VISTO il verbale della selezione, svolta in data 31/05/2023 acquisito con prot. n. 3192/U del 31/05/2023, che 

riporta altresì la graduatoria dei candidati idonei, sottoscritto dalla Commissione incaricata con Decreto n. 

3183/U del 31/05/2023;  

ISTITUTO COMPRENSIVO DON BOSCO - C.F. 92011000434 C.M. MCIC81600C - A3585C5 - ISTITUTO COMPRENSIVO DON BOSCO

Prot. 0004695/U del 26/09/2023VII.2 - Carriera



 

                     
 
   
 
                                                                                                                    
     

ISTITUTO COMPRENSIVO “Don Bosco” di Tolentino (MC) 
Piazza Don Bosco, 11 - 62029 Tolentino (Mc) - Tel: 0733/1960119 - Fax: 0733/969936 

e-mail: mcic81600c@istruzione.it   PEC: mcic81600c@pec.istruzione.it 
web: http://www.icdonbosco.edu.it - Codice Meccanografico: MCIC81600C - Codice Fiscale: 92011000434 

 
 

CONSIDERATO che, in particolare, la sig.ra Contigiani Claudia nata a Corridonia, il 27/05/1983,                                  

c.f. CNTCLD83E67D042E, è risultata essere in posizione idonea ai fini della selezione in graduatoria; 

VISTA la dichiarazione resa dalla sig.ra Contigiani Claudia ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000 relativa 

alla insussistenza di cause di incompatibilità;  

CONSIDERATO che la sig.ra Contigiani Claudia risulta essere dipendente di questo Istituto e dunque si 

procederà alla stipula con il suddetto soggetto di una lettera di incarico;  

 

DISPONE 

 

- di assegnare alla S.V. incarico di progettista tecnico degli spazi e degli ambienti all’interno del gruppo 

di progettazione del PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 – Investimento 3.2: 

Scuola 4.0 – Azione 1 – Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi, Codice 

M4C1I3.2-2022-961; 

- che l’incarico in oggetto viene assegnato per n° ore 30 da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di 

servizio, a partire dalla data della nomina fino al 30 giugno 2024; 

- che l’incarico, concernente la progettazione degli spazi e degli allestimenti, viene assunto a titolo 

oneroso; 

- che il compenso viene stabilito in euro 23,22 orario lordo stato così come da CCNL per le ore eccedenti; 

- che le ore prestate in eccedenza dovranno essere rendicontate nelle modalità e nei termini 

successivamente indicati. 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

                                                                                         Dott.ssa Simona Lombardelli 
                                                                    Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 
                                                                                                                                                                                           del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, 
                                                                                                                                                                               il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DON BOSCO - C.F. 92011000434 C.M. MCIC81600C - A3585C5 - ISTITUTO COMPRENSIVO DON BOSCO

Prot. 0004695/U del 26/09/2023VII.2 - Carriera


		2023-09-26T11:33:14+0200
	LMBSMN71S66L191G




